[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2020

	№
	391

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 23.10.2019 № 211
Руководствуясь решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 25.12.2020 № 16/193 «О внесении изменений в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 18.12.2019 № 4/69», статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, администрация Санчурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского городского округа «Развитие муниципального управления» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 23.10.2019 № 211 «Об утверждении муниципальной программы Санчурского городского округа «Развитие муниципального управления» на 2020-2024 годы» (с изменениями от 23.03.2020 № 133, 02.06.2020 № 225, 21.10.2020 № 310) согласно приложению.
Глава
Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Санчурского муниципального округа Кировской области

от 30.12.2020 № 391

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Санчурского городского округа «Развитие муниципального управления» на 2020 - 2024 годы

1. В паспорте муниципальной программы таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

(тыс. руб.)

	Годы реализации муниципальной программы
	Наименование источника финансирования

	Всего
	За счет средств бюджета муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области
	За счет средств областного бюджета
	За счет средств федерального бюджета

	2020
	48701,19
	46197,30
	1714,09
	789,80

	2021
	43535,50
	41395,90
	1727,10
	412,50

	2022
	43866,00
	41699,10
	1727,10
	439,80

	2023
	45008,00
	42866,20
	1727,10
	414,70

	2024
	45008,00
	42866,20
	1727,10
	414,70

	Всего
	226118,69
	215024,70
	8622,49
	2471,50

2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 226118,69 тыс. руб. в том числе по годам:
	Источники финансирования
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	ИТОГО

	Средства федерального бюджета (тыс. руб.)
	789,80
	412,50
	439,80
	414,70
	414,70
	2471,50

	Средства областного бюджета (тыс. руб.)
	1714,09
	1727,10
	1727,10
	1727,10
	1727,10
	8622,49

	Средства бюджета Санчурского городского округа (тыс. руб.)
	46197,30
	41395,90
	41699,10
	42866,20
	42866,20
	215024,70

Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в приложении № 2.»

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
__________
Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие муниципального управления» на 2020 - 2024 годы
(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/задачи/мероприятия/источника финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	всего

	1.
	Муниципальная программа Санчурского городского округа «Развитие муниципального управления» на 2020-2024 годы всего:
	Управляющий делами администрации округа

	48701,19
	43535,50
	43866,00
	45008,00
	45008,00
	226118,69

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	789,80
	412,50
	439,80
	414,70
	414,70
	2471,50

	областной бюджет

	1714,09
	1727,10
	1727,10
	1727,10
	1727,10
	8622,49

	бюджет городского округа

	46197,30
	41395,90
	41699,10
	42866,20
	42866,20
	215024,70

	1.1.

	Обеспечение деятельности администрации Санчурского городского округа всего:
	Управляющий делами администрации округа

	27917,99
	25799,90
	25966,90
	25667,70
	25667,70
	131020,19

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	27917,99
	25799,90
	25966,90
	25667,70
	25667,70
	131020,19

	1.2
	Контроль и координация деятельности учреждений образования Санчурского городского округа всего:
	Управление образования администрации округа

	981,05
	912,30
	906,90
	922,80
	922,80
	4645,85

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	981,05
	912,30
	906,90
	922,80
	922,80
	4645,85

	1.3
	Обеспечение деятельности управления финансов Санчурского городского округа всего:
	Управление финансов администрации округа

	5363,30
	5086,30
	4986,30
	5104,90
	5104,90
	25645,70

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	5363,30
	5086,30
	4986,30
	5104,90
	5104,90
	25645,70

	1.4
	Обеспечение деятельности сектора сельского хозяйства администрации Санчурского городского округа всего:
	Сектор сельского хозяйства администрации округа

	1171,00
	1235,00
	1235,00
	1235,00
	1235,00
	6111,00

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	1171,00
	1235,00
	1235,00
	1235,00
	1235,00
	6111,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные  должности, и муниципальных служащих  в администрации Санчурского городского округа  всего:
	Управляющий делами администрации округа

	51,51
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51,51

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	50,99
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,99

	бюджет городского округа

	0,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,52

	1.6
	Создание и деятельность административных комиссий по рассмотрению дел об административных правонарушениях    всего:
	Заместитель главы муниципального округа по жизнеобеспечению

	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	6,00

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	1,20
	6,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Санчурского городского округа всего:
	Заместитель главы муниципального округа по социальным вопросам

	377,00
	377,00
	377,00
	377,00
	377,00
	1885,00

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	377,00
	377,00
	377,00
	377,00
	377,00
	1885,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8
	Формирование и содержание архива документов по личному составу ликвидированных предприятий всего:
	Управляющий делами администрации округа

	113,90
	113,90
	113,90
	113,90
	113,90
	569,50

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	113,90
	113,90
	113,90
	113,90
	113,90
	569,50

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9
	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих всего:
	Управляющий делами администрации округа

	2178,59
	447,40
	689,00
	2020,80
	2020,80
	7356,59

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	2178,59
	447,40
	689,00
	2020,80
	2020,80
	7356,59

	1.10
	Мероприятия в области социальной политики  всего:
	Отдел социальной политики администрации округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. по источникам:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11
	Мероприятия на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации всего:
	Управляющий делами администрации округа

	4,70
	0,10
	15,00
	4,70
	4,70
	29,20

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	4,70
	0,10
	15,00
	4,70
	4,70
	29,20

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12
	Осуществление воинского учёта на территориях, на которых отсутствуют подразделения военных комиссариатов
	Управляющий  делами администрации округа

	558,57
	412,40
	424,80
	410,00
	410,00
	2215,77

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	528,70
	412,40
	424,80
	410,00
	410,00
	2185,90

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	29,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29,87

	1.13
	Управление муниципальным долгом Санчурского городского округа всего:
	Управление финансов администрации округа

	305,00
	820,00
	820,00
	820,00
	820,00
	3585,00

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	305,00
	820,00
	820,00
	820,00
	820,00
	3585,00

	1.14
	Проведение  Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Санчурского муниципального округа
	Отдел экономики и муниципальных закупок  администрации округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т. ч. по источникам:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.15
	Обеспечение учреждения, осуществляющего обеспечение хозяйственной деятельности ОМС
	Управляющий  делами администрации округа

	9335,80
	8255,00
	8255,00
	8255,00
	8255,00
	42355,80

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	9335,80
	8255,00
	8255,00
	8255,00
	8255,00
	42355,80

	1.16
	Общегосударственные мероприятия
	Управляющий делами администрации округа

	85,18
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	385,18

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	85,18
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	385,18

	1.17
	Оказание  содействия в подготовке проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	Управляющий делами администрации округа

	256,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	256,40

	в т. ч. по источникам:

	федеральный бюджет

	256,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	256,40

	областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет городского округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_________